
Follow Us On Social Media

Vítejte v newsletteru DigiWELL, kde dospělým
poskytujeme klíčové dovednosti pro digitální
pohodu a bezpečnost a pomáháme vám
odemknout vaše digitální superschopnosti. Jsme
nadšeni, že jste se k nám připojili na této
vzrušující cestě k digitální odolnosti díky
zpřístupnění digitální pohody a bezpečnosti všem.

Naším cílem je posílit dospělé klíčovými
dovednostmi pro digitální pohodu a bezpečnost a
vybudovat pevný základ digitální odolnosti.
Prostřednictvím interaktivních pracovních setkání,
mezinárodních projektových workshopů a
poutavých vzdělávacích událostí realizujeme
špičkový vzdělávací program s interaktivními
materiály a inovativní platformou pro otevřené
vzdělávací zdroje (OER).

Dopad, který chceme vytvořit, zahrnuje posílení
více než 50 organizací pro dospělé, 500 jednotlivců
a 140 oddaných školitelů v oblasti vzdělávání
dospělých. Kromě toho očekáváme, že přímo
prospějeme alespoň 1000 dospělým a jejich
organizacím/sítím prostřednictvím naší
průlomové platformy OER.

V tomto druhém newsletteru shrneme aktivity
realizované projektovými partnery v rámci
Pracovního balíčku 2.

Hlavním výstupem Pracovního balíčku 2 je vývoj
Manuálu a metodiky pro budování digitální
odolnosti. Tento dokument poskytne dospělým a
školitelům dospělých znalosti a dovednosti pro
digitální pohodu a digitální bezpečnost, spolu se
zvýšeným pochopením a povědomím o digitální
odolnosti.

Dále tento druhý newsletter přinese novinky o
dalších aktivitách realizovaných projektovými
partnery v rámci Pracovního balíčku 2. Tyto aktivity
zahrnují druhý mezinárodní partnerský workshop v
Nitře (Slovensko) v srpnu 2023 a akce na podporu a
sdílení v listopadu 2023.

 

VOL. 2          LEDEN 2024

Projekt DigiWELL 

Projekt DIGIWELL  Bulletin



S radostí oznamujeme, že projektoví partneři
dokončili Manuál a metodiku pro budování digitální
odolnosti.

Jelikož se jedná o projekt zaměřený na dospělé,
projektoví partneři využili vstupy a poznatky z
pracovních setkání 1 a 2, která byla zaměřena na
dospělé a školitele dospělých.

Tento přístup bude pokračovat po celou dobu
trvání projektu, přičemž bude brán zřetel na názory,
pohledy a povědomí dospělých a jejich školitelů ve
všech fázích projektu.

Manuál a metodika poskytnou dospělým a
školitelům dospělých znalosti a dovednosti v
oblasti digitální pohody a bezpečnosti spolu se
zvýšeným pochopením a povědomím o digitální
odolnosti.

Dokument je založen na konceptech rámce EU
DigComp. Manuál a metodika nabízí uživatelům
slovník hlavních termínů a konceptů souvisejících s
digitální pohodou a bezpečností.

Poskytnutím komplexního přehledu o tématech
digitální pohody a bezpečnosti, včetně
osvědčených postupů, dokument vytváří základy a
kontext pro následující výstup projektu v rámci
Pracovního balíčku 3, kterým je Školící program pro
budování digitální odolnosti a školící materiály.

Manuál a metodika byly podrobeny odbornému
hodnocení. Partneři nyní pracují na překladu do
národních jazyků.

Manuál a metodika pro budování digitální odolnosti

VOL. 2          LEDEN 2024



Koncem srpna 2023 se projektoví partneři
setkali podruhé od začátku projektu v Nitře na
Slovensku. Workshop hostil hlavní partner,
Slovenská zemědělská univerzita.

Jednalo se o druhý mezinárodní partnerský
workshop, přičemž první se konal v Praze v
květnu 2023.

Projektoví partneři využili této akce k diskuzi o
vývoji Manuálu a metodiky pro budování
digitální odolnosti. Dále byly přerozděleny
projektové úkoly a nastaveny časové
harmonogramy projektu.

Partneři diskutovali o výsledcích, zkušenostech a
zjištěních z provedeného desk research na
témata digitální pohody a digitální bezpečnosti.
Pro každé téma se desk research zaměřil na
hlavní terminologii, koncepty a osvědčené
postupy.

Akce byla také příležitostí lépe se navzájem
poznat a posílit týmovou spolupráci.

Projektoví partneři si užili vynikající
pohostinnost hlavního partnera, Slovenské
zemědělské univerzity. Počasí bylo ideální pro
volnočasové aktivity, jako například prohlídku
města!

Mezinárodní partnerský workshop v Nitře (Slovensko)

VOL. 2          LEDEN 2024



Propagační a sdílecí akce

Kromě účelů šíření informací zahrnovaly akce na
sdílení a propagaci také interaktivní aktivity, které
měly za cíl aktivně zapojit dospělé a školitele
dospělých do diskuse.

Například někteří projektoví partneři nabídli
účastníkům možnost zúčastnit se workshopů na
téma digitální detoxikace. Jiní partneři využili
akce k získání zpětné vazby a dalších vstupů od
cílové skupiny. Celkově byly reakce pozitivní a
povzbudivé!

VOL. 2          LEDEN 2024

V listopadu 2023 uspořádali projektoví partneři
propagační a sdílecí akce, které byly zaměřeny na
dospělé i školitele dospělých.

Cílem těchto akcí bylo informovat účastníky o
cílech projektu, výstupech a očekávaném dopadu
na cílovou skupinu. Dále nabídnout účastníkům
porozumění budování digitální odolnosti a
potřebným kompetencím pro digitální pohodu a
bezpečnost.

Propagační a sdílecí akce byly také cennou
příležitostí pro projektové partnery k rozšíření
jejich sítí a oslovení dalších zainteresovaných
stran v jejich oblasti.



WWW.DigiWELL.sk

@DigiWELLSledujte nás na:

Děkujeme

Připojte se na sociálních sítích a buďte součástí Digiwell projektu! Objevte,
jak jak dokážeme posílit sociální kompetence prostřednictvím spolupráce,
inovativních strategií a digitální odolonosti.

Zůstaňte informováni díky inovacím, cenných zdrojů a inspirujících příběhů.

Společně pronikejme do digitálního světa. 
 

https://www.aifed.es/en/home/
https://www.cvut.cz/en
https://www.mu.edu.tr/en
https://www.uniag.sk/en/main-page
https://eifi-tech.eu/
https://fondacijasizigija.org.mk/
https://www.facebook.com/digiwell.sk/
https://www.instagram.com/digiwell.sk
https://www.linkedin.com/groups/9359324/
https://thefoundation.gr/
https://digiwell.sk/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fdigiwell.sk%3Ffbclid%3DIwAR0cMM689fpfP1qmfdvwb5S6JCZuahTyzvf85iEx1DWp_8NKngGowKcVX04&h=AT3RwE3XcIRTaPeoBWoqhnv5U1i2u5u9ugl_CZqnBx_yErAPaZvIPOE_DKMMmN0Q8LBymndiG0uLulh6BHc5eI3uqYpeHulorsGcOpjtYEh3UqZdfHNmkPq69ABpRh8PUJ1J

